&ãmrrrs ffiluwÍctpst be ffsn§"slle[
EST.al:O l>c) ea.naxÁ

rNDrcAÇÃo N" 8ú [ DE 2021,.
proponente: VereadorJosias de Souza /MDB)

cÂrunnn MuilitctpAl DE cAscAvEu

pr /'tL
Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmaru Municipal de Cascavel,

INDICO nos teÍmos que Íegem o art.743 do Regimento interno desta Casa de Lei, seja

encaminhada expediente ao SenhorL'trz Ernesto Meyer Pereira, Secretário Municipal de Cultura
e Espote (SECESP) soücitando a instalação de uma açademra da terceira idade (ATI) no bairro
Los Ângeles, próximo a UBS.

É a Indicação. Sala de Sessões.

Cascavel,02 de agosto de2021.

Josias de S
Vereador/MDB

Justificativa

A proposta legislativâ que apresento tem a Intenção de atender as inúmeras
solicitações da população daquela tegião, que tem ptocurando um local adequado pat^ a prutsca
de atividades esportivas. Com a consúução da quadra de futebol de areia o município estarâ

proporcionando maior qualidade de vida aos moradores do bairro Morumbi e adjacentes,

úazendo também aos jovens a interagir com a sociedade.

Espero, pois, contaÍ com a atençào do Poder Executivo a esta soücitação E aguardo

respostâ pata darmos ciência aos moradoÍes que nos cobram, pror.'rdencias.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel -

Fone l45l 3321-8800 - Fax la5l 3321-8881 - www,camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:

ad min@camaracascavel.pr.gov.br

Itf